
SÚPER
12.16 kW 22 de Abril de 2025

PDBT 438231002061

3,422 kWh prom. $ 17,802

19 3,404 kWh $83

99.53 % BIMESTRE $ 17,719

$106,813.00 MXN $498.00 MXN $106,316.00 MXN

640 W 19 53.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

# 202500010

SÚPER EL FENIX II

19 Longi Solar 640W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 10 kW

19 Fernando Alcala

1 Adicionales

Subtotal $ 10,262.95

TOTAL (USD) $ 10,262.95

Tipo de cambio(MXN): 19.5688



1 $ 106,813.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 106,316.00 $ 106,316.00 $ 96,053.05

2 $ 110,017.39 $ 512.94 $ 0.00 $ 109,505.48 $ 109,505.48 $ 205,558.53

3 $ 113,317.91 $ 528.33 $ 0.00 $ 112,790.64 $ 112,790.64 $ 318,349.17

4 $ 116,717.45 $ 544.18 $ 0.00 $ 116,174.36 $ 116,174.36 $ 434,523.54

5 $ 120,218.97 $ 560.50 $ 0.00 $ 119,659.59 $ 119,659.59 $ 554,183.13

6 $ 123,825.54 $ 577.32 $ 0.00 $ 123,249.38 $ 123,249.38 $ 677,432.52

7 $ 127,540.31 $ 594.64 $ 0.00 $ 126,946.86 $ 126,946.86 $ 804,379.38

8 $ 131,366.52 $ 612.48 $ 0.00 $ 130,755.27 $ 130,755.27 $ 935,134.65

9 $ 135,307.51 $ 630.85 $ 0.00 $ 134,677.93 $ 134,677.93 $ 1,069,812.58

10 $ 139,366.74 $ 649.78 $ 0.00 $ 138,718.27 $ 138,718.27 $ 1,208,530.84

11 $ 143,547.74 $ 669.27 $ 0.00 $ 142,879.81 $ 142,879.81 $ 1,351,410.66

12 $ 147,854.17 $ 689.35 $ 0.00 $ 147,166.21 $ 147,166.21 $ 1,498,576.86

13 $ 152,289.80 $ 710.03 $ 0.00 $ 151,581.19 $ 151,581.19 $ 1,650,158.06

14 $ 156,858.49 $ 731.33 $ 0.00 $ 156,128.63 $ 156,128.63 $ 1,806,286.69

15 $ 161,564.25 $ 753.27 $ 0.00 $ 160,812.49 $ 160,812.49 $ 1,967,099.18

16 $ 166,411.17 $ 775.87 $ 0.00 $ 165,636.86 $ 165,636.86 $ 2,132,736.04

17 $ 171,403.51 $ 799.14 $ 0.00 $ 170,605.97 $ 170,605.97 $ 2,303,342.01

18 $ 176,545.61 $ 823.12 $ 0.00 $ 175,724.15 $ 175,724.15 $ 2,479,066.16

19 $ 181,841.98 $ 847.81 $ 0.00 $ 180,995.87 $ 180,995.87 $ 2,660,062.03

20 $ 187,297.24 $ 873.25 $ 0.00 $ 186,425.75 $ 186,425.75 $ 2,846,487.78

21 $ 192,916.16 $ 899.44 $ 0.00 $ 192,018.52 $ 192,018.52 $ 3,038,506.31

22 $ 198,703.64 $ 926.43 $ 0.00 $ 197,779.08 $ 197,779.08 $ 3,236,285.38

23 $ 204,664.75 $ 954.22 $ 0.00 $ 203,712.45 $ 203,712.45 $ 3,439,997.83

24 $ 210,804.70 $ 982.85 $ 0.00 $ 209,823.82 $ 209,823.82 $ 3,649,821.66

25 $ 217,128.84 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 216,118.54 $ 216,118.54 $ 3,865,940.20



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,805.1 4,383.5 3,771.4 3,204.5 3,233.6 3,800.1

Consumo actual 3,213.0 2,800.0 2,740.0 3,898.0 4,072.0 3,808.0




